
 
   

   

Utlevering av prøvetakingsutstyr fra St. Olavs hospital til kommunene 
Bakgrunn:  
Kommuner og legekontor forsynes normalt med prøvetakingsutstyr via laboratorieklinikkens 
bestillingsportal for utlevering via sentrallageret i Logistikk og forsyning, St. Olavs hospital. På grunn 
av stort økt behov for prøvetakingsutstyr og usikker etterforsyning har utlevering av 
prøvetakingsutstyr til kommuner vært svært restriktiv. Administrerende direktør ved St. Olavs 
hospital har oppnevnt en gruppe for kritiske smittevernprodukter som har ansvar for oversikt og 
kontroll med utlevering av en del artikler, også prøvetakingsutstyr.  

Situasjonen er nå at laboratorieklinikken produserer ca 1000 enheter transportmedium og det 
samsvarer med testomfanget per døgn. Ett prøvesett består av ett glass transportmedium og en 
steril prøvepinne. Ved covid 19-testing er det best å ta prøve både fra rhinofarynx (gjennom nesen) 
og i svelget. På grunn av begrenset prøvetakingsutstyr og testkapasitet tas en prøve per mistenkt 
smittet.  

Det er best å ta prøve fra rhinofarynx og her brukes en tynn prøvepinne. Disse har vi svært lite av og 
de må forbeholdes testing av pasienter i sykehus. Det er mulig, men ubehagelig for pasienten, å bli 
testet med tykk prøvepinne gjennom nesen. Hvis det ikke går må det tas prøve fra svelget. 

Siden prøvesettene nå er delvis hjemmeprodusert kan de ha annet utseende enn det som vanligvis 
leveres. Det understrekes at til covid 19-testing kan alle typer benyttes. Se egen vedlagte informasjon 
fra laboratoriet som følger prøvesettene.   

Organisering av bestilling og utlevering til kommunene 
For å få en riktig og effektiv fordeling og bruk av prøvesettene blir følgende arbeidsflyt etablert:  

1. Kommunene utpeker en ansvarlig kontaktperson som skal  
a. Vurdere realistisk behov for prøvetakingsutstyr 
b. Stå for bestilling https://stolav.no/fag-og-forskning/lab/provetakingsutstyr-og-

rekvisisjoner-bestillingsskjema  
c. Ta imot leverte prøvesett 
d. Fordele internt i kommunen 

2. Liste over kontaktpersoner må være tilgjengelig på St. Olavs sentrallager 
3. Sentrallageret: 

a. kontrollerer størrelse på alle bestillinger 
b. konsulterer ved tvil gruppe for kritiske smittevernprodukter 
c. organiserer og gjennomfører utlevering til ett punkt per kommune 
d. finner løsning for Trondheim kommune (ett eller flere utleveringspunkt) 

Oppgave til Fylkesmann og kommuner 
Vi ber alle kommuner om innen 1. april melde inn kontaktperson ved å fylle ut skjema på neste side  
og sende til seksjonsleder Sentrallager Svend Erik Sarheim, svend.sarheim@stolav.no. Videre ber vi 
Fylkesmannen koordinere og sterkt oppfordre all kommuner til å melde inn kontaktperson innen 
frist.   

 

Med vennlig hilsen 

Vigleik Jessen, klinikksjef og leder for direktørens gruppe Kritiske smittevernprodukter 
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Kontaktpersoner prøvetakingsutstyr Covid19 
Kommune Navn Tittel Mobil e-post 
 Røros         
Holtålen         
Åfjord  Helen Larsen  Helsesekretær  993 51 242 helen.larsen@afjord.kommune.no 
Skaun         
Orkland         
Osen         
Melhus         
Frøya         
Malvik         
Oppdal         
Rindal         
Indre Fosen         
Ørland         
Rennebu         
Midtre-Gauldal         
Heim         
Stjørdal         
Tydal         
Selbu         
Meråker         
Trondheim         
Trondheim         

  



 
   

   


